1

第２０４回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年１０月１２日（水）１３時１８分～１３時５６分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４８名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。

３．その他の報告

（１）２０２３年度進学選択について

 教務委員長から、２０２３年度進学選択について、確認依頼があった。

（２）第１０８回薬剤師国家試験について

教務委員長から、第１０８回薬剤師国家試験について、確認依頼があった。

 （３）薬学特別講義「薬害被害者の声」について

  教務委員長から、薬学特別講義「薬害被害者の声」について、説明があった。

 （４）その他

  ・事務長から、防災訓練の参加について、依頼があった。

  ・Amgen Program 委員長から、東京大学アムジェンスカラーズプログラムについて、案内があ

った。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（３）海外出張

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．「大学院薬学系研究科組織規則」の改正について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

３．「創薬機構」特任講師候補者選考委員会委員について

  研究科長から、説明があった後、投票による委員の選考が行われ承認された。

４．２０２２年度学内委員会委員について

研究科長から、変更箇所の説明があった後、諮られ承認された。

 2

なお、バリアフリー支援実施担当者（学生）の任期について、確認があった。

５．災害時の緊急参集要員について

事務長から、説明があった後、諮られ承認された。

６. 入試総監督および同補佐の選出について

研究科長から、総監督補佐変更の説明があった後、諮られ承認された。

７. 令和５年度授業日程等について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

８. シカゴ大学との全学協定更新について

国際交流員会委員から、説明があった後、諮られ承認された。

９. 寄附金の受入れ（９月分差替）について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

10. 寄附金の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

11. 共同研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

12．受託研究の受入について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

13. 薬学部研究員の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

14．東京大学特別研究員の受け入れについて

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

15．その他

以  上